
 

                      Решение 
        

                    Карар 

                     от 23 мая 2019 года                г.Чистополь                            № 44/5 
 

 

О внесении изменений в решение  

Совета Чистопольского муниципального  

района от 18.07.2018 №35/5 «Об  

утверждении Положения о порядке  

организации и проведения публичных 

слушаний (общественных обсуждений)» 
  
 

 

В соответствии с Положением об оценке воздействия намечаемой хозяй-

ственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, 

утвержденным приказом Государственного комитета Российской Федерации по 

охране окружающей среды от 16 мая 2000 г. № 372, Совет Чистопольского    

муниципального района 
 

РЕШАЕТ: 
 

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных 

слушаний,  утвержденное решением Совета Чистопольского муниципального 

района от 18.07.2018 №35/5  «Об утверждении Положения о порядке организа-

ции и проведения публичных слушаний (общественных обсуждений)» (в ре-

дакции решения Совета Чистопольского муниципального района от 06.02.2019 

№41/2), изменения, дополнив статью 15 пунктом 2 следующего содержания: 

«2. Органом, ответственным за организацию общественного обсуждения по 

оценке воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной и иной 

деятельности на территории Чистопольского муниципального района Респуб-

лики Татарстан, является Исполнительный комитет Чистопольского муници-

пального района Республики Татарстан.». 

2. Организационному отделу Совета Чистопольского муниципального   

района опубликовать   настоящее   решение в  установленном порядке, а также 

разместить на официальном сайте Чистопольского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоян-

ную депутатскую комиссию по вопросам законности, правопорядка и депутат-

ской деятельности Совета Чистопольского муниципального района. 

 

Глава Чистопольского 

муниципального района                                                                     Д.А. Иванов 

 


